Número do Documento:

EDITAL Nº 19/2015 – PMCE, DE 05 DE AGOSTO DE 2015

CONCURSO  PÚBLICO PARA  INGRESSO  NO  CARGO  DE
SOLDADO  PM  DA  CARREIRA  DE  PRAÇAS  POLICIAIS
MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE)

A POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais,  considerando o previsto na Lei  nº 15.464/2013 de 22 de novembro de 2013,
publicada  no  DOE de  27  de  novembro  de  2013,  considerando  a  necessidade  administrativa,  o
princípio da economicidade e o interesse público,  torna público  a  relação dos candidatos com
matrícula  homologada no Curso de Formação Profissional  – 5ª Turma e a  convocação para o
credenciamento e para a aula inaugural,  referente ao concurso público para ingresso no cargo de
Soldado PM da Carreira de Praças da Polícia Militar do Ceará (PMCE), regido pelo Edital nº 1/2011 –
PMCE de 8 de novembro de 2011, publicado no DOE de 10 de novembro de 2011, retificado pelos
Editais nº 002/2011 – PMCE de 24 de novembro de 2011, publicado no DOE de 13 de dezembro de
2011, e nº 20/2013 – PMCE de 26 de novembro de 2013, publicado no DOE de 27 de novembro de
2013, além dos Editais nºs 15 e 16/2015 – PMCE de 22 de julho de 2015, ambos publicados no DOE
de 28 de julho de 2015.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS
1.1  RELAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  COM  MATRÍCULA  HOMOLOGADA  NO  CURSO  DE  FORMAÇÃO
PROFISSIONAL, NA SEGUINTE SEQUÊNCIA: ORDEM, NOME EM ORDEM ALFABÉTICA, NÚMERO DE
INSCRIÇÃO E SITUAÇÃO.

1.1.1 MASCULINO

ORDEM NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ADRIANO DE OLIVEIRA PERNAMBUCO 10061463 REGULAR
2 AGESSON BARROSO NETO 10051261 REGULAR
3 AGEU DE ARAUJO DA SILVA 10037607 SUBJUDICE
4 AIRTON JUNINIOR FURTADO DE LIMA 10011610 REGULAR
5 ALAN MICHEL NOGUEIRA 10040633 REGULAR
6 ALEX HENRIQUE SERRA AZUL 10007275 REGULAR
7 ALEX MATEUS DE CARVALHO DA SILVA 10007893 REGULAR
8 ALEX SANDRO DA SILVA FREITAS 10000416 REGULAR
9 ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA 10007394 REGULAR

Número do Documento:

10 ALEXANDRE BARBOSA SOARES 10017909 REGULAR
11 ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 10028941 REGULAR
12 ALEXANDRE SOUZA NOGUEIRA 10053154 REGULAR
13 ALEXANDRO ANTONIO FIGUEREDO 10002463 REGULAR
14 ALEXSANDRO DE ANDRADE MODESTO 10009677 REGULAR
15 ANDERSON CARDOSO DE OLIVEIRA 10054043 REGULAR
16 ANDERSON LUANN DA SILVA ALVES 10025531 REGULAR
17 ANDRE SAMPAIO CASTRO 10028708 REGULAR
18 ANTONIO DE SOUSA SOARES 10001221 REGULAR
19 ANTONIO ELVIS ALVES DE SOUZA 10041485 REGULAR
20 ANTONIO FRANCISCO DE MESQUITA LIMA 10054839 REGULAR
21 ANTONIO GENARIO DE OLIVEIRA SANTOS 10002999 REGULAR
22 ANTONIO GILIARD SOUSA DE OLIVEIRA 10035620 REGULAR
23 ANTONIO JERONIMO DO NASCIMENTO 10057351 REGULAR
24 ANTONIO KELTON BARROS ARRUDA 10003393 REGULAR
25 ANTONIO LINDEMBERG MOREIRA DE SOUSA 10041617 REGULAR
26 ANTONIO ROBSON COSTA DA SILVA 10028478 REGULAR
27 ANTONIO VALFRIDO SOUSA DUARTE 10006891 REGULAR
28 ANTONIO WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENTO 10019715 REGULAR
29 ANTONIO WHALACY LIMA DE OLIVEIRA 10019724 REGULAR
30 ARITONIO ALVES CARNEIRO 10027642 REGULAR
31 BENNETON GOMES VITAL COSTA 10042580 REGULAR
32 BRUNO TACIO FIDELIX DE AZEVEDO 10033089 REGULAR
33 CAILTON LOPES DA SILVA 10012369 REGULAR
34 CARLOS AUGUSTO MESQUITA SILVA 10063304 REGULAR
35 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MONTEIRO 10015125 REGULAR
36 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 10017736 REGULAR
37 CARLOS HENRIQUE DE CASTRO PEREIRA 10000179 REGULAR
38 CARLOS WANDERSON SOARES DE OLIVEIRA 10033500 REGULAR
39 CARLOS WASHINGTON NUNES DA SILVA 10009191 REGULAR
40 CASSIO RODRIGUES LACERDA 10020323 REGULAR
41 CASSIO SILVA MENEZES 10033925 REGULAR
42 CICERO ELIAS BEZERRA JUNIOR 10007224 REGULAR
43 CICERO MARCOS RODRIGUES DE LIMA 10052462 REGULAR
44 CLEUTON NASCIMENTO DA SILVA 10005927 REGULAR
45 CLEYTON ANDRADE SOUSA 10004534 REGULAR

Número do Documento:

46 CRISTIANO DE MELO BEZERRA 10030118 REGULAR
47 CRISTIANO FELIX DA SILVA 10041894 REGULAR
48 CRISTIANO NUNES DE ALMEIDA 10053871 REGULAR
49 DALISON DIEGO LEAO GOMES 10042008 SUBJUDICE
50 DAMIAO CARLOS LEITE DA SILVA 10022446 REGULAR
51 DANIEL DA SILVA OLIVEIRA 10026834 REGULAR
52 DANIEL HENRIQUE CUNHA GUIMARAES 10057595 REGULAR
53 DANILO VIEIRA DE ALMEIDA 10032539 REGULAR
54 DARIO LEITAO DOS SANTOS 10004971 REGULAR
55 DARKSON SARAIVA PEREIRA 10024989 REGULAR
56 DECIO BRITO NETO 10035911 REGULAR
57 DEMETRIUS MATOS MENESES 10023745 REGULAR
58 DENES JEFFERSON DE OLIVEIRA MOURA 10038847 REGULAR
59 DIEGO HENRIQUE CARDOSO MACHADO 10024041 REGULAR
60 DIEGO PLACIDO DE MEDEIROS 10041944 REGULAR
61 DOUGLAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 10039636 REGULAR
62 EDEZYO JALLED TELES DE SOUSA 10010816 REGULAR
63 EDUARDO DA SILVA PASSOS 10031239 REGULAR
64 EDVANIO WEIDES EVANGELISTA DE OLIVEIRA 10045316 REGULAR
65 ELIEDSON OLIVEIRA DE LIMA 10002323 REGULAR
66 ELTON GOMES DE SOUZA 10041615 REGULAR
67 ERENILDO VIEIRA LOPES 10003448 REGULAR
68 EVERTON DE FREITAS PEREIRA 10005799 REGULAR
69 EVERTON LUIZ BEZERRA DOS SANTOS 10055333 REGULAR
70 EWERTON FERNANDES MONTEIRO 10008700 REGULAR
71 EZEQUIEL DINIZ BATISTA 10010532 REGULAR
72 FABIO DO NASCIMENTO SILVA 10022003 REGULAR
73 FABIO EVANGELISTA RODRIGUES 10053713 REGULAR
74 FABIO SOARES DOS SANTOS 10017527 REGULAR
75 FABRICO LIMA ALENQUER 10016639 REGULAR
76 FELIPE THIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO 10000518 REGULAR
77 FERNANDES DEMICIO LOPES JUNIOR 10011044 REGULAR
78 FERNANDO FERREIRA LIMA 10003035 REGULAR
79 FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA 10015460 REGULAR
80 FLAVIO GADELHA DOS SANTOS 10025913 REGULAR
81 FRANCISCO ADRIANO DOS REIS SILVA 10019425 REGULAR

Número do Documento:

82 FRANCISCO ANDERSON BARBOSA TEIXEIRA 10040428 REGULAR
83 FRANCISCO ARNAUDO DE CASTRO JUNIOR 10022949 REGULAR
84 FRANCISCO CAMPANHA SILVA DE OLIVEIRA 10045299 REGULAR
85 FRANCISCO DA SILVA SAMPAIO 10028975 REGULAR
86 FRANCISCO DE ASSIS MELO DA SILVA 10062145 REGULAR
87 FRANCISCO ELINALDO FEITOSA DA SILVA 10000422 REGULAR
88 FRANCISCO EMETRIO DA SILVA PEREIRA 10037754 REGULAR
89 FRANCISCO FRANCION BEZERRA JUNIOR 10039888 REGULAR
90 FRANCISCO GLEISSON ROCHA SOUSA DA SILVA 10058585 REGULAR
91 FRANCISCO HERBER PAIVA DOMINGOS 10019638 REGULAR
92 FRANCISCO HERLANIO BARROSO CASTRO 10018434 REGULAR
93 FRANCISCO IDARIO MENDES E LIMA 10008052 REGULAR
94 FRANCISCO IGOR DA SILVA 10005597 REGULAR
95 FRANCISCO IVONEITON BEZERRA DA SILVA 10059578 REGULAR
96 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO 10019002 REGULAR
97 FRANCISCO JOSE GOMES DOS SANTOS 10012759 REGULAR
98 FRANCISCO LEITE DA SILVA FILHO 10010653 REGULAR
99 FRANCISCO LINDOLFO PONCE DE LEAO FILHO 10006852 REGULAR

100 FRANCISCO MARCIO GOMES VIEIRA 10055527 REGULAR
101 FRANCISCO MILTON VIANA DA SILVA 10012763 REGULAR
102 FRANCISCO MOREIRA BARROSO 10056455 REGULAR
103 FRANCISCO OLAVO PAULO FERNANDES 10054163 REGULAR
104 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 10004161 REGULAR
105 FRANCISCO RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 10001565 REGULAR
106 FRANCISCO ROBENILDO PINTO DE OLIVEIRA 10028679 REGULAR
107 FRANCISCO ROBSON VICTOR OLIVEIRA 10049164 REGULAR
108 FRANCISCO SARMENTO ROCHA JUNIOR 10004580 REGULAR
109 FRANCISCO STELIO ROSENDO DA SILVA 10047534 REGULAR
110 FRANCISCO WATILA PINHEIRO DOS SANTOS 10032338 REGULAR
111 FRANCISCO WLADIMIR BRAGA DO NASCIMENTO 10038461 REGULAR
112 GENESIS CHAVES DA SILVA 10024638 REGULAR
113 GENIVAL DO CARMO NETO 10044392 REGULAR
114 GILMAR SANTANA GOMES 10035691 REGULAR
115 GUILHERME BARROSO DE CARVALHO 10036664 REGULAR
116 GUSTAVO DA SILVA NASCIMENTO 10000802 REGULAR
117 GUTEMBERG FARIAS DE AQUINO 10025093 REGULAR

Número do Documento:

118 HARTENIO SANTANA MACIEL 10003798 REGULAR
119 HERMANE BARRETO COSTA 10034923 REGULAR
120 HUGO LEONARDO GOMES SIMOES 10015004 REGULAR
121 INACIO DO NASCIMENTO CORDEIRO 10049296 REGULAR
122 ISAAC GOUVEIA DOS SANTOS 10002623 REGULAR
123 ISMAEL LOPES DOS SANTOS 10003217 REGULAR
124 IURI DOS SANTOS FONTELES 10027101 REGULAR
125 JAILSON RODRIGUES DOS SANTOS 10004950 REGULAR
126 JAIME FERREIRA BARBOSA NETO 10063215 REGULAR
127 JAIR BOTELHO DA SILVA 10022085 REGULAR
128 JAIRLO RODRIGUES MELO 10048504 REGULAR
129 JAIRTON MORAIS DO NASCIMENTO 10002719 REGULAR
130 JARDEL PAULO SOUSA 10011973 REGULAR
131 JARDSON BARBOSA DE OLIVEIRA 10010911 REGULAR
132 JEFFERSON BATISTA DE OLIVEIRA 10050349 REGULAR
133 JEFFERSON FERNANDO SILVA 10016412 REGULAR
134 JEFFERSON GABRIEL RICARTE BARBOSA 10020779 REGULAR
135 JEFFERSON LUAN BERNARDINO DE ARAUJO 10030785 REGULAR
136 JEFFERSON LUIZ CABRAL COSTA 10035521 REGULAR
137 JENILSON VIANA DA COSTA 10009913 REGULAR
138 JOAB DA SILVA XAVIER 10034085 REGULAR
139 JOABE VERISSIMO DE OLIVEIRA 10024570 REGULAR
140 JOAO BARROS DOS SANTOS NETO 10002729 REGULAR
141 JOAO BATISTA AGUIAR XIMENES 10013931 REGULAR
142 JOAO BATISTA COSTA MORENO 10010695 REGULAR
143 JOAO FERNANDES DA COSTA JUNIOR 10024150 REGULAR
144 JOAO GLAYDSON DE OLIVEIRA MONTEIRO 10039094 REGULAR
145 JOAO LEONARDO SANTANA CORDEIRO 10006345 REGULAR
146 JOAO LOURENÇO NETO 10020456 REGULAR
147 JOAO PAULO BEZERRA DE MORAIS 10015099 REGULAR
148 JOAO PAULO DE CARVALHO COSTA 10040019 REGULAR
149 JOELTON NASCIMENTO FERREIRA 10041125 REGULAR
150 JONAS BEZERRA CAVALCANTE 10037557 REGULAR
151 JONATHAS WILKER DE OLIVEIRA 10006772 REGULAR
152 JORGE DE MATOS BARBOSA 10010482 REGULAR
153 JORGE MESSIAS BASTOS DA MATA 10018904 REGULAR

Número do Documento:

154 JOSE AURICELIO SOARES FEITOSA 10055033 REGULAR
155 JOSE CASTRO DE SOUSA 10010109 REGULAR
156 JOSE EDIVAR DA SILVA JUNIOR 10019415 REGULAR
157 JOSE ERINALDO MATOS DA SILVA FILHO 10018084 REGULAR
158 JOSE ISMAEL DE ALBUQUERQUE 10049524 REGULAR
159 JOSE JAIRO DA SILVA FIDELES 10050321 REGULAR
160 JOSE JAMYS DOS SANTOS GONCALVES 10034894 REGULAR
161 JOSE LAURICELIO BATISTA DE ARAUJO 10014992 REGULAR
162 JOSE LEONARDO MELO CAMPOS 10033576 REGULAR
162 JOSE LUCAS BATISTA DE ARAUJO 10053832 REGULAR
164 JOSE MARIA DE MEDEIROS JUNIOR 10016536 REGULAR
165 JOSE MARIO CAETENO DA SILVA 10007986 REGULAR
166 JOSE MARIO NASCIMENTO RODRIGUES 10025914 REGULAR
167 JOSE PESSOA TEIXEIRA FILHO 10002925 REGULAR
168 JOSE RINALDO DE SOUSA JUNIOR 10021598 REGULAR
169 JOSE ROBERIO FEITOSA ARAUJO 10047178 REGULAR
170 JOSE RONILSON DA SILVA 10061598 REGULAR
171 JOSE SANWEIGUER BERNARDINO NETO 10002954 REGULAR
172 JOSE W ILLIAM TEOTONIO 10018542 REGULAR
173 JULIO CESAR DE MELO FEITOSA 10039761 REGULAR
174 JULIO CESAR SANTOS DE LIMA 10022229 REGULAR
175 KLEITON SANTOS INACIO 10004917 REGULAR
176 LAIRTON ALVES UCHOA 10015116 REGULAR
177 LAURYSTON ALEXANDRINO ROMOALDO 10029089 REGULAR
178 LEANDERSON PEREIRA DA SILVA MOREIRA 10012056 REGULAR
179 LEANDRO WILLAME ALENCAR REIS 10028413 REGULAR
180 LENO PINHEIRO PORFIRIO LIMA 10022681 REGULAR
181 LEOMIR DOS SANTOS RIBEIRO 10005333 REGULAR
182 LEONARDO LEITE DA SILVA 10013237 REGULAR
183 LINDEMBERG GOMES LAUREANO 10044883 REGULAR
184 LUCAS CORREIA FONSECA 10008811 REGULAR
185 LUCAS LUCELIO LIMA LEITE 10006299 REGULAR
186 LUIS AUGUSTO COUTINHO DE ASSIS 10009024 REGULAR
187 LUIS GOMES DA SILVA FILHO 10030616 REGULAR
188 MAEMERSON DE SOUZA SILVA 10040923 REGULAR
189 MANOEL CAVALCANTE DA SILVA 10018592 REGULAR

Número do Documento:

190 MANOEL PEREIRA DA COSTA NETO 10008012 REGULAR
191 MARCELO DA CRUZ FARIAS 10059200 REGULAR
192 MARCELO DA SILVA SOUZA 10032908 REGULAR
193 MARCELO ESMERALDO AMARO 10006323 REGULAR
194 MARCELO PEREIRA LIMA 10049742 REGULAR
195 MARCLESIO FERREIRA DA SILVA 10013638 REGULAR
196 MARDILSON BATISTA DOS SANTOS 10005235 REGULAR
197 MARDONIO FERREIRA SANTIAGO 10011438 REGULAR
198 MARIO CESAR PEREIRA DE MENEZES 10006521 REGULAR
199 MATHIAS NOGUEIRA DOS SANTOS 10045938 REGULAR
200 MAURO ANDRE CORDEIRO BRANDAO 10014586 REGULAR
201 MAX LEVI PINTO DE OLIVEIRA MARTINS 10020436 REGULAR
202 MOISES FELIX NOGUEIRA NETO 10009232 REGULAR
203 NAILDO LOPES DE MORAES JUNIOR 10012987 REGULAR
204 NATAN DA SILVA MAIA 10015851 REGULAR
205 ODAIR JOSE DE SOUSA NASCIMENTO 10033966 REGULAR
206 ODINEI DOURADO VASCONCELOS 10014545 REGULAR
207 PAULO ANDRE DA CRUZ RIBEIRO 10025682 REGULAR
208 PAULO ANDRE RODRIGUES DE MORAIS 10003275 REGULAR
209 PAULO CESAR DA SILVA 10028595 REGULAR
210 PAULO CLAUDEMIR CARNEIRO SILVA 10001300 REGULAR
211 PAULO DA SILVA PEREIRA FILHO 10005472 REGULAR
212 PAULO FABRICIO RIOS JUNIOR 10038580 REGULAR
213 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS MORAIS 10002878 REGULAR
214 PAULO RODRIGO DE ARAUJO SOLON 10064044 REGULAR
215 PAULO SERGIO RABELO DE FREITAS 10012960 REGULAR
216 PEDRO EMANUEL FRAGA MATOS 10053552 REGULAR
217 PEDRO GONCALVES VIEIRA FILHO 10003204 REGULAR
218 PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUSA 10019450 REGULAR
219 PEDRO SLIM BOMFIM DE SOUSA 10007850 REGULAR
220 PIETRON RAMIRES SOUZA DA SILVA 10001313 REGULAR
221 RAFAEL ALBERTO DE FIGUEIREDO 10034737 REGULAR
222 RAFAEL DA CRUZ FERNANDES 10004807 REGULAR
223 RAFAEL DOS SANTOS SILVA 10043726 REGULAR
224 RAFAEL NASCIMENTO DOS SANTOS 10031598 REGULAR
225 RAFAEL NERY DA CONCEICAO 10048991 REGULAR

Número do Documento:

226 RAFAEL PEREIRA FACUNDO 10001327 REGULAR
227 RAFAEL ROCHA LAVOR 10010500 REGULAR
228 RAIMUNDO ALFREDO DO NASCIMENTO NETO 10022677 REGULAR
229 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA DE MORAIS 10015323 REGULAR
230 RAIMUNDO NONATO MARQUES NETO 10012329 REGULAR
231 RAIMUNDO PAULINO JUNIOR 10032522 REGULAR
232 RENAN DE MORAES MARCAL 10023959 REGULAR
233 RENATO CORDEIRO LEITE FARIAS 10009954 REGULAR
234 RENATO GOMES DA SILVA 10034431 REGULAR
235 RENATO SOARES BATISTA 10013739 REGULAR
236 REYNALDO BEZERRA PINHEIRO 10000025 REGULAR
237 RICHARLLESON JOSE DE OLIVEIRA 10005355 REGULAR
238 ROBERIO DE OLIVEIRA SANTOS 10050510 REGULAR
239 ROBERTO FELIX DO NASCIMENTO JUNIOR 10032348 REGULAR
240 ROBSON DO NASCIMENTO 10033359 REGULAR
241 RODNEY DA COSTA FERREIRA 10014475 REGULAR
242 RODRIGO AGUIAR BRAGA 10027532 REGULAR
243 RODRIGO STORI 10023644 REGULAR
244 ROGERIO DE AIMEIDA DA SILVA 10004990 REGULAR
245 ROGERIO LUCIANO NOGUEIRA 10029713 REGULAR
246 ROMARIO BALBINO DA SILVA 10044461 REGULAR
247 RONALDO DE SOUSA SARAIVA 10043278 REGULAR
248 RONYLSON CRUZ SILVA 10022757 REGULAR
249 ROSBERG DE MOURA RODRIGUES 10025701 REGULAR
250 ROSENBERG DE OLIVEIRA SILVA 10021648 REGULAR
251 RUBENS FERREIRA DE FREITAS 10022697 REGULAR
252 SAMUEL SOUSA SILVA 10041178 REGULAR
253 SAMUEL VIEIRA BENICIO 10017210 REGULAR
254 SANCHES CARLOS DA CRUZ 10024840 REGULAR
255 SANTIAGO DANTAS RODRIGUES FERREIRA 10040147 REGULAR
256 SAULO MARQUES CAETANO 10028388 REGULAR
257 SEBASTIAO DJALMA MOURA DE ARAUJO 10047378 REGULAR
258 SIDNEY DA SILVA BARBOSA 10016466 REGULAR
259 THIAGO SAMUEL DE MESQUITA ALVES 10012702 REGULAR
260 THIAGO SILVA DOS SANTOS 10053674 REGULAR
261 THIBERIO ROCHA GONCALVES 10008495 REGULAR

Número do Documento:

262 TIAGO DA SILVA 10041400 REGULAR
263 TIAGO DE ARAUJO FERREIRA 10018173 REGULAR
264 TIAGO DE PAIVA ARAUJO 10024073 REGULAR
265 VALDEMAR MENDES DE SOUSA FILHO 10006232 REGULAR
266 VANDECARLOS DOS SANTOS RODRIGUES 10026496 REGULAR
267 VICTOR RIBEIRO DE FREITAS 10025593 REGULAR
268 WAGNER MONTE ALVES DE ANDRADE 10046490 REGULAR
269 WALDELANIO CABRAL PINHEIRO 10012710 REGULAR
270 WALDEVAN BARROS DAS NEVES 10010856 REGULAR
271 WILLAMY DE SOUZA GARCIA 10000884 REGULAR
272 WILLIAM DOS SANTOS MEDEIRO 10009771 REGULAR
273 WILLIAM RIBEIRO ALENCAR 10019797 REGULAR
274 WITERMILLER CRUZ DE SOUZA 10001752 REGULAR

1.1.2 FEMININO

ORDEM NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 ALINE DE ARAUJO COSTA 10032261 REGULAR
2 ANA CLAUDIA FILGUEIRAS NASCIMENTO FERREIRA 10012169 REGULAR
3 ANA JULIA MARQUES DA SILVA 10021283 REGULAR
4 ANA KARLA MACHADO SAMPAIO 10022560 REGULAR
5 ANDREYNA DA SILVA UCHOA 10013162 REGULAR
6 CLARICIANE RAULINO DA CUNHA 10009601 REGULAR
7 DANDARA RAMOS SALES 10005588 REGULAR
8 DEBORAH EVELYN MENEZES DE GOIS 10022898 REGULAR
9 ISABELE GOMES DOS SANTOS 10002670 REGULAR

10 NADYJA PALENA DE ANDRADE CRUZ 10028586 REGULAR
11 NORMA BRUNA DE SOUSA MENDONCA MENEZES 10046432 REGULAR
12 REGIANE SOUSA FREITAS 10013824 REGULAR
13 ROMILDA KESSIA BRAGA SOUSA NASCIMENTO 10022319 REGULAR
14 SAMILE MATOS GALDINO 10009722 REGULAR
15 THAYLANE MATIAS MONTE 10037488 REGULAR

Número do Documento:

2 DA CONVOCAÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO E PARA A AULA INAUGURAL
2.1 Os candidatos listados no item 1 deste edital estão convocados para o credenciamento e para a
aula inaugural do Curso de Formação Profissional.
2.2 O candidato deverá se apresentar no dia 10 de agosto de 2015, às 08:00 horas (horário local), no
Palácio  da  Abolição,  sito  Avenida  Barão  de  Studart,  505  –  Meireles,  Fortaleza/CE,  para  o
credenciamento e aula inaugural.
2.3 O candidato deverá comparecer ao local  portando documento de identidade original. Deverá
trajar o uniforme da AESP|CE, conforme previsto na  Portaria nº 2.110/2013-GS (gorro, camisa e
calça padrões, cinto preto de fivela personalizado com o brasão da AESP|CE e ponteira pratas,
botina de segurança preta encadarçada e meias pretas.
2.4. Os candidatos deverão se apresentar com o corte de cabelo seguinte:
2.4.1 Para os candidatos do sexo masculino, o cabelo deverá estar cortado com máquina dois, com
as costeletas não ultrapassando a linha imaginária do globo ocular;
2.4.2 Para os candidatos do sexo feminino, o cabelo deverá estar preso tipo coque.
2.5.  Não usar bigode, barba,  cavanhaque, topetes,  fazendo a barba para os candidatos do sexo
masculino, bem como maquiagens e tinturas extravagantes, unhas grandes com pinturas excêntricas
e brinco do tipo argola ou pingente que ultrapasse o lóbulo da orelha para as candidatas do sexo
feminino.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 A convocação para a prova de capacidade física (1ª oportunidade) será divulgada no endereço
eletrônico  www.aesp.ce.gov.br e/ou  www.uece.br/cev/index.php/5o-turma-do-concurso-pmce-
2011, na data provável de 12 de agosto de 2015.

DELCI CARLOS TEIXEIRA
Secretário da Segurança Pública e Defesa Pessoal

HUGO SANTANA DE FIGUEIREDO JUNIOR
Secretário do Planejamento e Gestão

http://www.aesp.ce.gov.br/
http://www.uece.br/cev/index.php/5o-turma-do-concurso-pmce-2011
http://www.uece.br/cev/index.php/5o-turma-do-concurso-pmce-2011